
Posudek vedoucího diplomové práce 
 
Autor práce: Bc. Zuzana Kratochvílová 
Vedoucí práce: Ing. Miloslav Hub, Ph.D. 
Název práce: Testování a hodnocení použitelnosti informačního systému veřejné správy 
 

Hlavním cílem diplomové práce je navržení metodiky testování a hodnocení IS VS a 
ověření této metodiky na otestování a ohodnocení IS VS z hlediska použitelnosti. Téma práce 
je aktuální. Jako IS VS zvolila autorka informační systém Munis, zejména z důvodu jeho 
dostupnosti při zpracování diplomové práce. Náročnost práce hodnotím jako středně obtížnou. 

Autorka navštěvovala konzultace, na které chodila připravena. Zadané úkoly plnila 
autorka samostatně a iniciativně. Autorce však vyčítám, že na práci nezačala pracovat 
s dostatečným předstihem. 

V první části práce autorka definuje základní pojmy, poté navrhuje samotnou 
metodiku, poté volí informační systém, na který metodiku aplikuje a v závěru práce navrhuje 
řešení zjištěných nedostatků daného informačního systému z hlediska použitelnosti. 

Po formální stránce hodnotím práci jako zdařilou, text je psán srozumitelnou formou, 
logické členění kapitol odpovídá postupu řešení zadaného úkolu. Pravopisné chyby a překlepy 
se v textu téměř nevyskytují. 

Po obsahové stránce hodnotím práci jako průměrnou. Autorce vytýkám ne příliš 
konkrétní metodiku, která by měla být těžištěm celé práce. 

Lze konstatovat, že autorka všechny cíle diplomové práce naplnila, i když  
ne v takové kvalitě, jak bylo od ní očekáváno. 
 

Na základě výše uvedeného doporučuji tuto diplomovou práci k obhajobě a hodnotím 
ji známkou velmi dobře. 
 

 
 
V Pardubicích dne 17. května 2010 

Ing. Miloslav Hub, Ph.D. 


